
 
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО 

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  

«06» июля 2020 года                                                                             № 498 

 
 

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления путевок  

на отдых и оздоровление детей и молодежи ЗАТО Видяево,  

утвержденное постановлением Администрации ЗАТО Видяево   

от 18.03.2014  № 120  

 

  

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления», от 24.07.1998                           

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»                      

(в ред. от 08.06.2020), ФЗ от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 

Законом Мурманской области от 16.04.2008 № 953-01-ЗМО «Об основах 

организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Мурманской области», 

Уставом ЗАТО пос. Видяево, в целях  обеспечения поддержки семей, имеющих 

несовершеннолетних детей и прежде всего детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, при организации ежегодного отдыха, оздоровления и 

занятости детей и молодежи ЗАТО Видяево, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в Положение о порядке предоставления путевок                    

на отдых и оздоровление детей и молодежи ЗАТО Видяево, утвержденное 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 18.03.2014 № 120 (в ред.                  

от 03.05.2018 № 397), дополнив п. 2.2.1  словами «дети-сироты». 

2.    Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник 

Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного текста 

постановления на официальном сайте ЗАТО Видяево. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                            

на начальника отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики  

администрации ЗАТО Видяево Дубовую Л.Н. 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                           В.А. Градов 


